LW'

6
2

f;

r»T'

'ÍPn??^’‘:’-'i=*v
■^wíí.Wíiil'

T

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em lo de noveinbix) de 1960

Gabinete do Vereador Hermerson Galdino da Silva

1 —

I- -s^
-●'■a

ím
●> jav-

nw-

\,
Câni'?.T' 0 .:iaveux

1;

rN.
Requerimento n.e 211/2023

Autor; Vereador Hermerson Galdino da Silva

na./f r -fc

e "Presidente

Ementa. Pedido de Informação sobre os estudos técnicos para instalação de redutores de
velocidade nas ruas do município de Bayeux.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência na forma disciplinada pelo art. 120, §2.2, alíneas "b" e
c", do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado PEDIDO DE

INFORMAÇÃO ao Diretor do Departamento Municipal de Trânsito de Bayeux, SR. Victor Rocha,
sobre a existência ou não de estudos técnicos para instalação de redutores de velocidade nas
ruas do município de Bayeux.

Para subsidiar as informações sobre os estudos técnicos para instalação de redutores
de velocidade nas ruas do município de Bayeux, requeiro que seja encaminhada a esta Casa

cópia integral do planejamento/levantamento supracitado, devidamente assinado por
profissional habilitado (engenheiro ou arquiteto).

uma

(0Õ
CÂMARAAv. Liberdade, 3445

Centro, Bayeux - Paraíba

CEP. 58,306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36

Q -P55 83 32323286
© www.camarabayeux.pb.gov.br
@ @camarãdebayeux

MUNICIPAL DE BAYEUX
’C'ASA t eVE^n AOU( o IO hIei o

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em lo de novembro de 1960

Gabinete do Vereador Hermerson Galdino da Silva

JUSTIFICATIVA

A seu turno, sabe-se que uma das atividades típicas dos parlamentares é

fiscalizar a utilização dos recursos públicos pelo Poder Executivo. Por isso, com intuito de dar

transparência às ações do Poder Executivo, apresentamos o presente pedido de informação e
contamos com o apoio dos nobres parlamentares para aprovação.

Sala das Sessões, em 24 de abril de 2023.

rternjepM Galdino da Silva
Vereador Hermerson Caminhoneiro - PP

CÂMARAAv. Liberdade, 3445

Centro, Bayeux - Paraíba

CEP. 58.3064»0 - CNPJ 08.606.972/0001 -36

O-*65 83 32323286

0 www.camarabayeux4}b.gov.br

@ @>camaradebayeux
MUNICIPAL DE BAYEUX
CA(* «IVIflAeUl blOHlllO